MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 09/DGCE/RIFB, DE 15 DE MAIO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR DE ANÁLISE DE CURRÍCULO

O DIRETOR-GERAL PRO-TEMPORE DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, Ricardo Frangiosi
de Moura, designado pela Portaria nº 340, de 5 de maio de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 8 de
maio de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a relação de INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS referente ao Processo Seletivo para Professor Substituto na área de Engenharia
Biomédica.

Classificação Nome de Candidato Situação da Inscrição Total Geral
1º Anderson José Costa Sena Homologado e Classificado 50
2º Patrícia Oliveira de Andrade Homologado e Classificado 35
3º Brenda Medeiros Santos Homologado e Classificado 20
4º Guilherme Araujo Mattos Homologado e Classificado 20
5º Aylê Lucas Nery de Souza Homologado e Classificado 15
6º Wilton Miro Barros Junior Homologado e Classificado 0

7º Ricardo de Souza Alexandre
NÃO HOMOLOGADA de

acordo com o item 3.3 (e)
-

8º Wesley Pereira Viegas
NÃO HOMOLOGADA de
acordo com o item 1.3

Destaca-se, conforme o edital que rege o referido processo seletivo, que:

4.4 A Prova de Desempenho Didático ocorrerá nas datas prováveis de 17 de junho de 202317 de junho de 2023, no Campus
Ceilândia, com horários a serem divulgados no site do IFB www.ifb.edu.br.
4.4.1  As Provas de Desempenho Didático serão realizadas de forma presencial no Campus Ceilândia. A data
e horário das Provas de Desempenho Didático serão publicados no site www.ifb.edu.br, com as devidas
instruções.
4.4.2 A Convocação para a prova de desempenho didático será divulgada até o dia 13 de junho de 202313 de junho de 2023, no
site do IFB www.ifb.edu.br.
4.4.3 O sorteio do tema para a prova de desempenho didático será público, no Campus Ceilândia e ocorrerá
na data provável 16 de junho de 2023, às 8h16 de junho de 2023, às 8h. Os temas sorteados serão publicados no site www.ifb.edu.br.

(documento assinado eletronicamente)

Ricardo Frangiosi de MouraRicardo Frangiosi de Moura

http://www.ifb.edu.br
http://www.ifb.edu.br
http://www.ifb.edu.br
http://www.ifb.edu.br

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Frangiosi de MouraRicardo Frangiosi de Moura , Diretor-Geral Pro Tempore Campus CeilândiaDiretor-Geral Pro Tempore Campus Ceilândia, em 07/06/2023 07:54:38.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 06/06/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

466741
f1121c58df

Campus Ceilândia
QNN 26, Área Especial, None, P Sul,

CEILÂNDIA / DF, CEP 72.220-260
(61) 2103-2170

	Documento assinado eletronicamente por: